
nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm 

+420 571 116 811, info@ze-ro.cz, https://ze-ro.cz/ 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A PŘÍRODOVĚDNÁ 

ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

PRO UŽÍVÁNÍ ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ NA DM 

 

 

Domov mládeže SŠZePř Rožnov pod Radhoštěm, Zemědělská 500 

Jméno a příjmení žáka……………………………………………………………………………………………….…………… 

Jméno a příjmení zákonného zástupce………………………………………………………………….……………….. 

Seznam elektrických spotřebičů (název, značka, typ): 

1)……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2)……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3)……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4)……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

5)……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Prohlášení o shodě dle Nařízení vlády č. 118/2016 Sb. O posuzování shody elektrických 

zařízení určených pro používání v určených mezích napětí při jejich dodávání na trh. 

Školní rok…………………………… 

Podpis zákonného zástupce………………………………………… 

 

Ubytovaní žáci mohou používat vyhrazené elektrospotřebiče ve vlastnictví domova mládeže 

(varné konvice, elektrické sporáky, mikrovlnné trouby, notebooky, televizor, chladničky, 

žehličku atd.).  

Vlastní elektrické spotřebiče jsou považovány za nadstandardní vybavení, žák je ke svému 

pobytu bezprostředně nepotřebuje, a proto domov mládeže nenese odpovědnost za jejich 

ztrátu či poškození.  

Spotřebiče musí splňovat základní bezpečnostní předpisy a normy platné v ČR. Nesmí se 

používat amatérsky vyrobené, přestavěné nebo jinak upravené spotřebiče. Při používání 

spotřebičů žák respektuje vnitřní řád domova mládeže a denní režim. 

mailto:info@ze-ro.cz
https://ze-ro.cz/


nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm 

+420 571 116 811, info@ze-ro.cz, https://ze-ro.cz/ 

Při používání spotřebičů se žák řídí návodem k obsluze a dodržuje podmínky, které mu byly 

pro provoz spotřebiče určeny. Zejména nezasahuje a neopravuje spotřebič, kontroluje jeho 

stav a při odchodu z místnosti a odjezdu domů musí být všechny spotřebiče vytaženy ze 

zásuvky.  

Platnost čestného prohlášení je vždy jeden školní rok  

 

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY BEZPEČNOSTNÍCH ZÁSAD PRO ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ URČENÁ PRO 

POUŽÍVÁNÍ V URČITÝCH MEZÍCH NAPĚTÍ 

 
1. Obecné podmínky 
a) na elektrickém zařízení nebo, pokud to není možné, v přiloženém dokladu musí být uvedeny 
základní údaje a pokyny, jejichž znalost a dodržování zajistí, aby elektrické zařízení bylo 
užíváno bezpečně a k účelu, pro který bylo vyrobeno, 
b) elektrické zařízení a jeho součásti musí být provedeny tak, aby mohly být bezpečně a 
správně smontovány a připojeny, 
c) elektrické zařízení musí být navrženo a vyrobeno tak, aby byla zajištěna ochrana před 
nebezpečími uvedenými v bodech 2 a 3, pokud bude používáno pro účely, ke kterým je určeno, 
a řádně udržováno. 
2. Ochrana před nebezpečími, která mohou být způsobena elektrickým zařízením 
V souladu s bodem 1 musí být technická opatření stanovena tak, aby 
a) osoby a domácí zvířata byly přiměřeně chráněny před nebezpečím fyzického poranění nebo 
jiného poškození, které by mohlo být způsobeno přímým dotykem nebo nepřímo, 
b) nevznikaly teploty, elektrické oblouky nebo záření, které by mohly být nebezpečné, 
c) osoby, domácí zvířata a majetek byly přiměřeně chráněny před nebezpečími neelektrického 
charakteru, která by podle zkušenosti mohla být elektrickým zařízením způsobena, a 
d) izolace odpovídala předvídatelným podmínkám. 
3. Ochrana před nebezpečími, která mohou vznikat působením vnějších vlivů na elektrické 
zařízení 
V souladu s bodem 1 musí být stanovena opatření technické povahy, která zajistí, aby 
elektrické zařízení 
a) odpovídalo předpokládaným podmínkám mechanického namáhání tak, aby nedošlo k 
ohrožení osob, domácích zvířat a majetku, 
b) bylo za předpokládaných podmínek okolního prostředí odolné vůči působení jiných než 
mechanických vlivů tak, aby nedošlo k ohrožení osob, domácích zvířat a majetku, a 
c) za předvídatelných podmínek přetížení neohrožovalo osoby, domácí zvířata a majetek. 

mailto:info@ze-ro.cz
https://ze-ro.cz/

